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ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

* Ежемесячные данные оперативной статистики  

ОБЪЕМ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ, ПО ВИДУ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ»
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

ОБЪЕМ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ, 

ОКАЗАННЫХ НАСЕЛЕНИЮ

ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
ПО ВСЕМ ТИПАМ ОРГАНИЗАЦИЙ
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КРАСНОДАРСТАТ

82,5%17,5%

автотранспортными организациями

прочими организациями

сельскохозяйственными организациями

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

В ЯНВАРЕ - АПРЕЛЕ 2023 ГОДА

21,5%

18,7%

59,8%

Перевезено
грузов всего

1,6
млн тонн

65,4%
к соответствующему периоду  

предыдущего года

Перевезено

на коммерческой 

основе

0,4

119,2%
к соответствующему периоду  

предыдущего года

млн тонн
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КРАСНОДАРСТАТ

21,5%

18,7%59,8%
1,6

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Перевезено
грузов всего

млн тонн

В ЯНВАРЕ - АПРЕЛЕ 2023 ГОДА

4

автотранспортными организациями

прочими организациями

сельскохозяйственными и организациями

(млн тонн) 
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43,4
52,2

112,1

68,4

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023 в % к соответствующему месяцу прошлого года



КРАСНОДАРСТАТ

90,8%

9,2%

70,0%

0,5%

29,5%

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

В ЯНВАРЕ - АПРЕЛЕ  2023 ГОДА

млн тонно-километров 

Грузооборот 
всего

219,8

102,5%
к соответствующему периоду  

предыдущего года

млн тонно-километров 

На коммерческой 

основе

168,9

103,8%
к соответствующему периоду  

предыдущего года
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сельскохозяйственными организациями

прочими организациями

автотранспортными организациями



КРАСНОДАРСТАТ

70,0%
0,5%

29,5%

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

млн тонно-
километров 

В ЯНВАРЕ - АПРЕЛЕ 2023 ГОДА

219,8

Грузооборот 
всего

56,1

50,9

50,0

57,5 57,1 57,3

62,4

58,0 58,2
57,3 57,0

61,8

55,0

52,2
53,5

59,1

98,0
102,7

107,0
102,7

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023 в % к соответствующему месяцу прошлого года
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сельскохозяйственными организациями

прочими организациями

автотранспортными организациями

(млн тонно-километров)



КРАСНОДАРСТАТ

за отчетный месяц; километров

590,5
552,3

477,0
523,8

492,2

418,6

485,4

431,3 425,7 435,3
467,0 477,3

481,3 481,8
443,9 463,6
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2022 2023

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

135,6 километров

к соответствующему 

периоду  предыдущего года

к соответствующему 

периоду  предыдущего года

156,6 %

87,1%

Среднее расстояние перевозки 
одной тонны грузов 
в январе – апреле 2023 года

на коммерческой основе

467,4 километров
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81,6
100,3
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ
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КРАСНОДАРСТАТ
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ОБЪЕМ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ, ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ»
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность*

Деятельность почтовой связи и курьерская деятельность*

Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта

1 386,6
млн
руб.

-7,0%

+19,8%

-16,3%

8

Деятельность 
сухопутного и 

трубопроводного 
транспорта

Складское хозяйство и 
вспомогательная 

транспортная 
деятельность

Деятельность 
почтовой связи и 

курьерская 
деятельность

* Абсолютные данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом

от 29.11.07 №282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4, п.5; ст.9, п.1).

По «хозяйственному» виду экономической деятельности

В  ЯНВАРЕ - АПРЕЛЕ

2023 ГОДА

ИЗМЕНЕНИЕ 
к соответствующему периоду 

предыдущего года



КРАСНОДАРСТАТ

ОБЪЕМ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ, ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ»
В КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Деятельность почтовой связи и курьерская деятельность

Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта

Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность

млн
руб. +27,7%

118,9
млн
руб. -16,7%

114,9
млн
руб. +31,3%
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январь - апрель 2023 г. в % к январю - апрелю 2022 г.

В ЯНВАРЕ - АПРЕЛЕ

2023 ГОДА

ИЗМЕНЕНИЕ 
к соответствующему периоду 

предыдущего года

По «чистому» виду экономической деятельности

Складское хозяйство и 
вспомогательная 

транспортная 
деятельность

Деятельность 
сухопутного и 

трубопроводного 
транспорта

Деятельность 
почтовой связи и 

курьерская 
деятельность



КРАСНОДАРСТАТ

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗАННЫХ НАСЕЛЕНИЮ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

(в % к соответствующему месяцу прошлого года; в сопоставимых ценах)

млн
рублей

(в % к предыдущему месяцу; в сопоставимых ценах)

246,2 млн
рублей

В  АПРЕЛЕ 2023 ГОДА

В  ЯНВАРЕ – АПРЕЛЕ 2023 ГОДА

102,6
98,8

108,0
99,8

97,5 98,9
91,6

104,6 102,1
109,3

100,3 104,3

87,1

106,7

105,5 97,0

60

90
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2022 2023

Индекс физического объема 

к соответствующему 

периоду предыдущего года

Индекс физического объема 

к соответствующему 

периоду предыдущего года

102,6%

104,1%

67,3
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96,3 94,0
98,3 95,3

89,4 87,4
78,8 82,2

76,8 77,1

95,0

117,9100,2 108,1 105,6 102,6
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ



КРАСНОДАРСТАТ

70,8%

29,2%

органы исполнительной власти 
и органы местного самоуправления 

юридические лица

1,1
0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,30,3 0,3 0,3 0,3

92,9
101,8 109,8

94,3

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023 в % к соответствующему месяцу предыдущего года

ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
ПО ВСЕМ ТИПАМ ОРГАНИЗАЦИЙ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Перевезено
пассажиров 

всего

млн человек

к соответствующему периоду  

предыдущего года

100,7%

В ЯНВАРЕ – АПРЕЛЕ 2023 ГОДА
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(млн человек) 



КРАСНОДАРСТАТ

65,5%

34,5%

органы исполнительной власти 
и органы местного самоуправления 

юридические лица

24,2 5,1 5,0

6,0 6,2 6,1
6,4

6,9 7,1 6,7 6,7
6,3 6,4

5,8 5,8
6,3 6,3

107,3
104,4

106,3
101,4

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023 в % к соответствующему месяцу предыдущего года

ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
ПО ВСЕМ ТИПАМ ОРГАНИЗАЦИЙ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

к соответствующему периоду  

предыдущего года

105,2%

В ЯНВАРЕ – АПРЕЛЕ 2023 ГОДА

Пассажирооборот
всего

млн пассажиро-
километров
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(млн пассажиро - километров) 


